

# Irena Kramarkowa, Jadwiga Bukowska

---

## Kietlów, pow. Góra

---

Informator Archeologiczny : badania 3, 192

---

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

KIETLÓW, pow. Góra

Museum Archeologiczne  
we Wrocławiu

Badania prowadziła dr Irena Kramarkowa przy  
współudziale mgr Jadwigi Bukowskiej. Finan-  
sowało Museum Archeologiczne we Wrocławiu.  
Drugi sezon badań. Osada produkcyjna - hut-  
nicza z okresu rzymskiego /II-IV wiek n.e./.

Osada położona jest na polach uprawnych. Północną jej gra-  
nicę stanowi koryto Baryczy.

W czasie badań prowadzonych w dniach 18 - 30.VIII. 1969 r.  
założono 3 wykopy o łącznej powierzchni 130 m<sup>2</sup>. Wystąpiły w nich  
ślady 6 pieców hutniczych /dymarek/, jeden w formie dobrze zacho-  
wanego kłosa żuźla, inne w formie jam podymarkowych z dużą iloś-  
cią drobnego żuźla. Obok pieców wystąpiło dużo śladów po palikach  
o różnej średnicy. Jamy podymarkowe miały przeciętną średnicę  
0,80 m i występowały do głębokości około 0,70 m. Zaobserwowano,  
że dymarki usytuowane były w dwóch wyraźnych rzędach /ciągach/  
tj. 4 w jednym a 2 w drugim równoległym ciągu. Obok dymarek wy-  
stąpił również mielersz.

Znaleziono dość dużą ilość ceramiki, przeważnie grubościen-  
nej, zdobionej niekiedy ukośnymi nacięciami i ornamentem "pasnok-  
ciowym". Ceramika cienkościenna, czerniona, wystąpiła w mniejszej  
ilości. Wystąpił również żużel /niekiedy w dużych bryłach/, po-  
lepa z odciskami palików, z przedmiotów żelaznych fragment grotu,  
noża, nożyk, haczyk, gwoździe oraz kości zwierzęce i węgiel drze-  
wny.

Badania w Kietlowie będą kontynuowane.